МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           РЕШЕНИЕ

от 29.03.2023 г.                     № 144

с. Горелово

О внесении изменений в Правила
благоустройства Гореловского сельского

поселения   Ярославской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 28.05.2021 № 39-з «Об иных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования Ярославской области», Муниципальный Совет Гореловского сельского поселения Ярославской области
 РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства Гореловского сельского поселения Ярославской области, утвержденные Решением Муниципального Совета Гореловского сельского поселения Ярославской области от 25.04.2018 № 135 следующие изменения и дополнения:
  - абзац 2 пункта 3.13.17. изложить в новой редакции:

«С момента обнаружения скопления снега, наледеобразований (сосулек) на крышах зданий до принятия мер по их очистке опасное место должно быть огорожено. Работы по очистке крыш (кровель) должны быть выполнены не позднее 24 часов с момента обнаружения скопления снега, наледеобразований (сосулек) на крышах (кровлях) зданий.»

2.Обнародовать настоящее решение на территории поселения и разместить на официальном сайте поселения в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Гореловского

сельского поселения                                         В. А. Бобин